
 
 

 
 

Mit dem Zillertaler Dampfzug das Jahr 2025 ausklingen lassen 
 

Der Urknall zu Silvester 
 
Feiern Sie auf besondere Weise mit uns den Jahresabschluss 2025 – im Silvesterdampfzug der 
Zillertalbahn! 
 
In stattlicher Länge verkehrt unser Silvesterdampfzug am 31. Dezember 2025 nach folgendem Fahrplan 
und mit musikalischem Empfang in unseren Bahnhöfen. Lassen Sie sich durch unsere freundlichen 
Mitarbeiter am Dampfzug in Feierlaune versetzen. Feiern Sie in dem als Markenzeichen des 
Dampfzuges geltenden Fasslwagen oder im – mit 62.000 Swarovski-Steinen verzierten –Kristallwaggon 
und genießen Sie in dem als „Zillertaler Alpenstube“ gestalteten Buffetwaggon die winterliche 
Zillertaler Silvesterlandschaft. Mächtige Dampfwolken umranden das Ambiente unseres Dampfzuges 
und als krönender Abschluss gönnen Sie ein Gläschen Sekt zum Jahresausklang. 
 
Los geht’s mit unserem Silvesterdampfzug 2025 um 09:40 Uhr vom Bahnhof Jenbach. Alles einsteigen 
zur Feier des Jahreswechsels 2026 
 

Bahnhof Ankunftszeit 

Jenbach 09:40 

Straß im Zillertal 09:51 

Schlitters 10:03 

Fügen-Hart 10:26 

Uderns 10:43 

Kaltenbach-Stumm 11:06 

Aschau 11:31 

Zell am Ziller 11:54 

Ramsau-Hippach 12:15 

Mayrhofen  12:36 

 
Die Rückfahrt des Silvesterdampfzuges ist für 13:31 avisiert 
 
Wer das alte Jahr mit einer Fahrt im Zillertaler Silvesterzug ausklingen lassen will, kann am 31. 
Dezember 2025 einfach an einer der zehn Stationen zusteigen. 
 
Wir freuen uns auf Ihr Kommen! 
 
 

Ihre Zillertaler Verkehrsbetriebe AG 
 

 


